Pag. 1

DETERMINAZIONE N.

1 8 3 7 del 1 2 SE I. 2016 Atti n. 481/2016

CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AL DR. ALBERTO EDEFONTI PER PRESTAZIONI CLINICO-SPECIALISTICHE DELL'U.O.C. NEFROLOGIA E DIALISI PEDIATRICA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

VISTO che il Dr. Alberto Edefonti, già medico dipendente di questa Fondazione sino al 15.08.2014, specialista in pediatria e nefrologia, nonché collaboratore a titolo gratuito, ha manifestato la volontà di continuare a cooperare con la Fondazione, alle medesime condizioni, presso l' U.O.C. Nefrologia e Dialisi Pediatrica:

PRESO ATTO della nota del 7.09.2016 in atti 481/16, con la quale il Direttore dell'U.O.C. Nefrologia e Dialisi Pediatrica, Prof. Giovanni Montini, chiede di poter continuare ad avvalersi di una collaborazione a titolo gratuito con un con un medico specialista in pediatria e nefrologia - Dr. Alberto Edefonti;

VISTI:

- l'art. 7 comma 6 del D.lgs. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni ed integrazioni, il quale recita: "Per esigenze cui non possano far fronte con personale di servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione";
- il comma 1, art. 6 della Legge n. 114/2014 "Conversione in Legge dal decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, recante misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza e per l'efficienza degli uffici giudiziari", che dispone, tra l'altro, la possibilità di affidare a lavoratori privati e pubblici collocati in quiescenza incarichi e collaborazioni a titolo gratuito e l'art. 17, comma 3 della Legge n. 124/2015, che ha provveduto ad eliminare il limite della durata di un anno - previsto dalla Legge 114/2014 predetta - per le collaborazioni che non hanno natura di incarico dirigenziale;

RITENUTO, pertanto, di voler procedere alla proroga dell'incarico di collaborazione a titolo gratuito alla Dr. Alberto Edefonti per la durata di 12 mesì con decorrenza dalla data di sottoscrizione del presente provvedimento, presso la U.O.C. Nefrologia e Dialisi Pediatrica per svolgere le mansioni di nefrologia dialisi e trapianto pediatrico e più precisamente:

- visite ambulatoriali di pazienti affetti da patologie nefrourologiche attinenti alle sue competenze;
- biopsie renali percutanee;
- collaborazione nella gestione dei pazienti degenti;
- collaborazione in ambito di tutoraggio dei medici specializzandi e frequentatori attivi presso la UOC;









Pag. 2

DETERMINAZIONE N.

1837 del 125E1, 2016

Atti n. 481/2016

PRECISATO che che il Dr. Alberto Edefonti programmerà la propria attività professionale autonomamente, senza vincolo di subordinazione, nel rispetto delle indicazioni impartite dalla Direzione Sanitaria e dal Direttore di Unità Operativa Complessa;

CONSIDERATO che l'attività svolta non potrà in alcun modo configurarsi come rapporto di lavoro dipendente;

PRECISATO, infine che il collaboratore si impegna a presentare certificato di idoneità a svolgere le funzioni oggetto della presente collaborazione, nonché polizza assicurativa per gli infortuni;

RITENUTO di dover provvedere in proposito;

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, attesta che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo;

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DETERMINA

- 1. di prendere atto della nota in atti 481 del 7.09.2016 con la quale il Direttore dell'U.O.C. Nefrologia e Dialisi Pediatrica, Prof. Giovanni Montini, chiede di poter continuare ad avvalersi di una collaborazione a titolo gratuito con il Dr. Alberto Edefonti;
- 2. di autorizzare, per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa, il conferimento dell'incarico di collaborazione a titolo gratuito al Dr. Alberto Edefonti a decorrere dalla sottoscrizione del presente provvedimento per la durata di 12 mesi, presso la U.O.C. Nefrologia e Dialisi Pediatrica;
- 3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari né di altro genere a carico della Fondazione IRCCS;









Pag. 3

DETERMINAZIONE N.

del 123ET. 2016 Attin. 481/2016

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all'Albo Pretorio – online, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. Lombardia n. 23/2015, con l'osservanza della vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 30/06/2003 n. 196).

_ DIRETTORE SANITARIO (Dr.ssa Laura Chiappa) IL DIRETTORE GENERALE (Dott.ssa Simona Giroldi)

> IL DIRETTORE/AMMINISTRATIVO (Dott.sse Francesca Fancelli)

REGISTRATA NELL'ELENCO DELLE TERMINAZINI IN DATA 12 SEL 2016

UOS/UOC proponente	Affari Generali	
Responsabile del procedimento:	Dott.ssa Maria Teresa Bottanelli	10
Pratica trattata da	Dott.ssa Helga Buonfine	Helsa Ruputice



